
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Sexta-feira, 06 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 290			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Sexta-feira, 06 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 290			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 003, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
“Dispõe sobre o Decreto Municipal nº 
6.002/2019”.

João Rodrigo Begas Prado, Secretário de Obras 
da Prefeitura do Município de Castilho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n° 173 de 
04 de outubro de 2018.

Considerando o Decreto Municipal nº 6.015 de 08 de 
novembro de 2019 que dispõe sobre o recesso funcional 
das repartições públicas e medidas administrativas 
temporárias para contenção de gastos do Município de 
Castilho.

Considerando que Secretaria de Obras desenvolve 
um serviço essencial.

RESOLVE:

Art. 1º. Não se aplica a Secretaria de Obras o Artigo 1º 
do Decreto Municipal nº 6.015/2019 para:

I.	 VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

II.	 DIVISÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
(CEMITÉRIO)

III.	 OS SERVIDORES LOTADOS NA COLETA DE 
LIXO DOMÉSTICO

IV.	 LIMPEZA PÚBLICA DA PRAÇA DA MATRIZ 
(Servidor Amadeu Pereira Rufino – código 3838) Estará 
de recesso somente nos dias 24 e 31 de dezembro de 
2019.

V.	 SERVIDORA LOTADA NO PARQUINHO 
MUNICIPAL (Servidora Maria Aparecida dos Santos - 
código 3945).Estará de recesso somente nos dias 24 e 
31 de dezembro de 2019.

VI.	 SERVIÇO DE COLETA E ENTREGA DE 
CAÇAMBA (Estará de recesso somente nos dias 24, 26, e 
31 de dezembro de 2019 e no dia 02 de Janeiro de 2020.)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e comunique-se ao Departamento de 
Recursos Humanos para que faça o controle do ponto dos 
servidores da Secretaria de Obras.

Castilho/SP. 28 de Novembro de 2019.

JOÃO RODRIGO BEGAS PRADO

Secretário de Obras

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 76/19, na modalidade de 
Pregão 48/19, na forma presencial, para o registro de 
preços para aquisição de materiais e artigos de escritório, 
suprimentos, papelaria, utensílios, cartuchos e toner para 
impressoras, destinados a atender as necessidades das 
Secretarias, Departamentos e Divisões da Administração 
Municipal. Data: 19 de dezembro de 2019, às 09 horas. 
O edital completo e seus anexos serão fornecidos 
aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na cidade 
de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital 
será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou na 
Secretaria de Administração, através do telefone (18) 3741 
9006, quando a dúvida se relacionar com o objeto licitado. 
Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 94/19, na modalidade 
de Pregão 55/19, na forma presencial, para o registro 
de preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxa, 
produtos de limpeza automotiva e afins, para atender às 
necessidades das Secretarias, Departamentos e Divisões 
da Administração Municipal. Data: 20 de dezembro de 
2019, às 09 horas. O edital completo e seus anexos serão 
fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Sexta-feira, 06 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 290			   Página 3 de 3

cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo 
digital será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou na 
Secretaria de Administração, através do telefone (18) 3741 
9006, quando a dúvida se relacionar com o objeto licitado. 
Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2019-12-06T08:02:41-0300




